
Uchwała Nr XII/13/2012 
Rady Gminy Jedlińsk 

z dnia 29 marca 2012 r. 
 
 
w sprawie rozpatrzenia skargi. 
 
 
 
     Na podstawie art. 229 pkt 3 Kodeksu Postępowania Administracyjnego – 
( tekst jednolity Dz. U. Nr 98 poz. 1071 z 2000r. z późniejszymi zmianami oraz  
art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
( Dz. U. nr 142 poz. 1591 z 2001 r.  z późniejszymi zmianami ) Rada Gminy Jedlińsk 
uchwala co następuje : 

 
                                    § 1.  
 

Po rozpatrzeniu skargi Pana Tomasza Wasil na  działanie Wójta Gminy Jedlińsk   
w oparciu o posiadane  dokumenty i informacje  skargę uznaje się za niezasadną. 

 
                                  § 2. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Uzasadnienie do  Uchwały Nr XII/13/2012 Rady Gminy Jedlińsk  
                              z dnia 29 marca 2012 r. 

 
 
Komisja Rewizyjna Rady Gminy Jedlińsk na posiedzeniu w dniu 28 lutego 2012 r. 
zapoznała się ze skargą Pana Tomasza Wasil na działanie Wójta.  
Sprawa dotyczy odmowy  przez Wójta Gminy zwrotu kosztów, lub dowozu do 
ośrodka szkolno-wychowawczego w Krakowie córki Aleksandry Wasil urodzonej  
w 2005 r.  
 
Załączone do skargi materiały obejmują obszerną korespondencję skarżącego  
z Wójtem Gminy Jedlińsk, Biurem Rzecznika Praw Dziecka, Starostwem 
Powiatowym w Radomiu, i Mazowieckim Kuratorem Oświaty. 
 Orzeczenie Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej z dnia 30 sierpnia 2011 r.  
w diagnozie psychologicznej mówi o dojrzałości społecznej Oli w granicach 
upośledzenia w stopniu lekkim, a więc nie są spełnione wymogi art. 16 ust. 7 ustawy  
z dnia 07 września 1991 r. o systemie oświaty (tj. Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 
ze zmianami). W przypadku Aleksandry Wasil ma zastosowanie art. 14 i 14a 
wspomnianej wyżej ustawy , który nakazuje gminie zapewnienie transportu  do 
najbli ższego przedszkola, albo zwrot kosztów przejazdu dla ucznia i opiekuna. 
Dowóz ucznia do wybranych przez rodzica ośrodków rewalidacyjno-
wychowawczych przysługuje tylko w przypadkach orzeczenia upośledzenia 
umysłowego w stopniu głębokim i  niepełnosprawnościami sprzężonymi, co nie 
ma miejsca w przypadku Oli. 
 
 Zgodnie z art. 71b pkt 5 ustawy o systemie oświaty do kompetencji  Starosty na 
wniosek rodziców  należy  zapewnienie  właściwej formy szkolnego kształcenia 
dziecka przy uwzględnieniu rodzaju niepełnosprawności. Rodzice Aleksandry nie 
zwrócili się z takim wnioskiem, pozbawiając tym samym  Starostę zajęciem się tak 
ważną dla dziecka i rodziców sprawą. O umieszczeniu córki w wybranym przez 
siebie Ośrodku rodzina zdecydowała sama, nie zawiadamiając o powyższym żadnej 
jednostki samorządu terytorialnego, natomiast Państwo Wasil zwrócili się do Wójta 
Gminy o zapewnienie dowozu dziecka do Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla 
Dzieci z Afazją Zgromadzenia Sióstr Felicjanek w Krakowie. 
Wójt wydając pieniądze publiczne musi przestrzegać zasad gospodarności zgodnie  
z ustawą o finansach publicznych, a mając na uwadze  interes gminy- wykonywał 
swoje obowiązki w ramach obowiązującego prawa.  
 
W związku z powyższym Komisja uznaje skargę Pana Wasila za niezasadną. 
Biorąc pod uwagę odczucia czysto ludzkie Komisja solidaryzuje się z Rodziną 
Państwa Wasil i uważa, że Ola powinna mieć zapewnioną  rehabilitację. 
Obowiązujące prawo nie daje sposobności spełnienia oczekiwań Państwa Wasil. 
 
 



Uchwała podjęta przez Radę Gminy w trybie postępowania skargowego 
regulowanego przepisami Kodeksu Postępowania Administracyjnego nie może być 
 w żadnym wypadku kwalifikowana jako akt podlegający zaskarżeniu na podstawie 
art. 101 ustawy o samorządzie gminnym.  
 W sprawach dotyczących postępowania skargowego nie przysługuje skarga do Sądu 
Administracyjnego. 
Rada Gminy Jedlińsk na sesji w dniu 29 marca br. po zapoznaniu się z opinią 
Komisji Rewizyjnej podjęła Uchwałę Nr XII/13/2012 w sprawie rozpatrzenia skargi. 
 


